Seite 1 von 4
Schitzenkreis Roder-Mulde
Kreismeisterschaft 2019

Ergebnisliste

Klasse
Senioren | /1l mannlich
Senioren | / Il mannlich

Platz Name
1 Matthias Leupold
2 Hartmut Preller

Klasse
Senioren | / Il weiblich

Platz Name
1 Peggy Rothe

Ergebnisliste

Platz Name Klasse

1 Enrico Jatzold Herren | /Il
Platz Name Klasse

1 Matthias Leupold Herren IV

Verein

BSV Ninchritz/ Glaubitz e. V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V

Verein

Freischitzengesellschaft 1860 e.V

Verein
SV Sacka 1888 e.V.

Verein
BSV Nunchritz/ Glaubitz e. V.

Grossenhain, 04.05.2019

KK Gewehr 100m stehend aufgelegt

Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie
89 91 89
85 87 82
Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie
92 89 83

KK Gewehr 100m stehend frei

Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie
46 39 58
Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie
33 44 67

Summe
gesamt
269
254

Summe
gesamt
264

Summe
gesamt
143

Summe
gesamt
144



Seite 2 von 4

Schitzenkreis Roder-Mulde
Kreismeisterschaft 2019

Ergebnisliste

Platz
1
2
3
4

Platz

U b~ W

Name
Axel Pollmar
Rene Strach
Jan Zschorper
Lutz Hoher

Name
Bernd Schiller
Peter Groll
Michael PreulSner
Eduard Strach
Glnter Jurisch

Ergebnisliste

Platz

1
2
3

Name
Rene Strach
Axel Pollmar
Rene Strach

Gilnter Jurisch

Klasse
Herren | /Il
Herren 1/l
Herren | /Il
Herren 1/l

Klasse
Herren IV
Herren IV
Herren IV
Herren IV
Herren IV

Klasse
Herren 1/l
Herren 1/l
Herren |/l

Herren IV

Verein
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
SV Kétzschenbroda

Verein
SV Ziegenhain
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.

Verein

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

Grossenhain, 04.05.2019

Ordonnanzgewehr Visierung off. o. geschl.

Summe
1.Serie
67
36
27
33

Summe
1.Serie
50
84
63
45
39

Summe
1.Serie
41
31
35

30

Summe
2.Serie
59
43
49
29

Summe
2.Serie
64
84
56
19
51

Ordonnanzgewehr 2

Summe
2.Serie
45
41
40

40

Summe
3.Serie
85
83
51
48

Summe
3.Serie
91
54
63
67
50

Summe
3.Serie
50
50
46

26

Summe
4 .Serie
89
53
52
52

Summe
4 .Serie
75
54
67
72
53

Summe
gesamt
300
215
179
162

Summe
gesamt
280
276
249
203
193

Summe
gesammt
136
122
121

96



Seite3von 4

Schitzenkreis Roder-Mulde
Kreismeisterschaft 2019

Ergebnisliste

Platz
1

~N o bk wN

Platz

Name
Markus Menge GK
Markus Menge KK
Sebastian Docke
Alexander Schmidt
Danilo Geilsler
Thomas Mller
Ronny Helbarth

Name
Hartmut Preller
Michael Preufsner
GUnter Jurisch

Ergebnisliste

Platz
1

O Uk~ W

Name
Rene Strach
Alexander Schmidt
Thomas Miller
Markus Menge
Enrico Jatzold
Axel Pollmar

Justin Emmer

Klasse
Herren | /Il
Herren 1/l
Herren | /Il
Herren 1/l
Herren | /Il
Herren |/l
Herren | /Il

Klasse
Herren IV
Herren IV
Herren IV

Klasse
Herren |/l
Herren 1/l
Herren |/l
Herren | /Il
Herren 1/ Il
Herren |/l

Jugend mannlich

Verein
SV 1873 Schonfeld
SV 1873 Schonfeld
SV 1873 Schonfeld
SISV GroRdobritz
SV Kotzschenbroda

Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.

Verein

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

Verein

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

SISV GroRdobritz

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

SV 1873 Schonfeld
SV Sacka 1888 e.V.

Freischitzengesellschaft 1860 e.V.

Freischitzengesellschaft 1860 e.V.

Grossenhain, 04.05.2019

Selbstladebtlichse Kal. < .45

Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie
44 34 37
33 33 40
31 30 34
23 20 31
17 30 27
16 25 5
18 16 5

Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie

43 43 46
25 34 27
3 5

Prazisionsgewehr KK

Summe Summe Summe
1.Serie 2.Serie 3.Serie
49 45 49
47 46 45
42 47 47
45 45 46
42 43 43
43 41 43
20 33 16

Summe
gesamt
115
106
95
74
74
46
39

Summe
gesamt
132
86

Summe
gesamt
143
138
136
136
128
127

69



Seite 4 von 4

Schitzenkreis Roder-Mulde
Kreismeisterschaft 2019

Platz

U b~ W N

Name
Eduard Strach
Matthias Leupold
Frank Schafer
Gunter Jurisch
Dietmar Boeck

Ergebnisliste

Platz
1

N O B w N

Platz

A w N

Name
Markus Menge
Rene Strach
Axel Pollmar
Lutz Hoher
Alexander Schmidt
Thomas Mller
Jan Zschorper

Name
Hartmut Preller
Eduard Strach
Bernd Schuller
Gunter Jurisch

Klasse
Herren IV
Herren IV
Herren IV
Herren IV
Herren IV

Klasse
Herren | /Il
Herren |/l
Herren | /Il
Herren |/l
Herren | /Il
Herren 1/l
Herren 1/l

Klasse
Herren IV
Herren IV
Herren IV
Herren IV

Verein

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

BSV Nunchritz/ Glaubitz e. V.
SV Sacka 1888 e.V.

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

Verein
SV 1873 Schonfeld

Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

SV Koétzschenbroda
SISV GroRdobritz

Freischitzengesellschaft 1860 e.V.
FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.

Verein

FreischUtzengesellschaft 1860 e.V.
Freischitzengesellschaft 1860 e.V.

SV Ziegenhain

Freischitzengesellschaft 1860 e.V.

Grossenhain, 04.05.2019

Summe
1.Serie
48
47
42
31
32

Prazisionsgewehr GK

Summe
1.Serie
50
48
43
35
36
31
23

Summe
1.Serie
48
46
48
39

Summe
2.Serie
46
45
32
35
22

Summe
2.Serie
48
47
44
41
41
23
29

Summe
2.Serie
48
45
45
37

Summe
3.Serie
49
47
42
40
34

Summe
3.Serie
49
48
45
39
37
34
24

Summe
3.Serie
49
46
42
43

Summe
gesamt
143
139
116
106
88

Summe
gesamt
147
143
132
115
114
88
76

Summe
gesamt
145
137
135
119



