Kreismeisterschaft 2019

Grossenhain, 04.05.2019

Ergebnisliste				KK Gewehr 100m stehend aufgelegt			
				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
1	Matthias Leupold	Senioren I / II männlich	BSV Nünchritz/ Glaubitz e. V.	89	91	89	269
2	Hartmut Preller	Senioren I / II männlich	Freischützengesellschaft 1860 e.V	85	87	82	254
				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
1	Peggy Rothe	Senioren I / II weiblich	Freischützengesellschaft 1860 e.V	92	89	83	264
Erge	bnisliste		I	KK Geweh	nr 100m st	ehend frei	
				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
1	Enrico Jätzold	Herren I / II	SV Sacka 1888 e.V.	46	39	58	143
				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
	1101110						

Kreismeisterschaft 2019

Ergebnisliste

Grossenhain, 04.05.2019

Ordonnanzgewehr Visierung off. o. geschl.

				Summe	Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	4.Serie	gesamt
1	Axel Pollmar	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	67	59	85	89	300
2	Rene Strach	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	36	43	83	53	215
3	Jan Zschörper	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	27	49	51	52	179
4	Lutz Höher	Herren I / II	SV Kötzschenbroda	33	29	48	52	162
				Summe	Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	4.Serie	gesamt
1	Bernd Schüller	Herren IV	SV Ziegenhain	50	64	91	75	280
2	Peter Groll	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	84	84	54	54	276
3	Michael Preußner	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	63	56	63	67	249
4	Eduard Strach	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	45	19	67	72	203
5	Günter Jurisch	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	39	51	50	53	193

Ergebnisliste Ordonnanzgewehr 2

				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesammt
1	Rene Strach	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	41	45	50	136
2	Axel Pollmar	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	31	41	50	122
3	Rene Strach	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	35	40	46	121
1	Günter Jurisch	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	30	40	26	96

Kreismeisterschaft 2019

Ergebnisliste

Grossenhain, 04.05.2019

Summe

Summe

Selbstladebüchse Kal. ≤ .45

Summe

Summe

				Julillic	Julillic	Julillic	Julillic
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
1	Markus Menge GK	Herren I / II	SV 1873 Schönfeld	44	34	37	115
2	Markus Menge KK	Herren I / II	SV 1873 Schönfeld	33	33	40	106
3	Sebastian Döcke	Herren I / II	SV 1873 Schönfeld	31	30	34	95
4	Alexander Schmidt	Herren I / II	SJSV Großdobritz	23	20	31	74
5	Danilo Geißler	Herren I / II	SV Kötzschenbroda	17	30	27	74
6	Thomas Müller	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	16	25	5	46
7	Ronny Helbarth	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	18	16	5	39

				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
1	Hartmut Preller	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	43	43	46	132
2	Michael Preußner	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	25	34	27	86
3	Günter Jurisch	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	3	5		8

Ergebnisliste Präzisionsgewehr KK

				Summe	Summe	Summe	Summe
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
1	Rene Strach	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	49	45	49	143
2	Alexander Schmidt	Herren I / II	SJSV Großdobritz	47	46	45	138
3	Thomas Müller	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	42	47	47	136
4	Markus Menge	Herren I / II	SV 1873 Schönfeld	45	45	46	136
5	Enrico Jätzold	Herren I / II	SV Sacka 1888 e.V.	42	43	43	128
6	Axel Pollmar	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	43	41	43	127
1	Justin Emmer	Jugend männlich	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	20	33	16	69

Kreismeisterschaft 2019

Grossenhain, 04.05.2019

			Summe	Summe	Summe	Summe
Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt
Eduard Strach	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	48	46	49	143
Matthias Leupold	Herren IV	BSV Nünchritz/ Glaubitz e. V.	47	45	47	139
Frank Schäfer	Herren IV	SV Sacka 1888 e.V.	42	32	42	116
Günter Jurisch	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	31	35	40	106
Dietmar Boeck	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	32	22	34	88
	Eduard Strach Matthias Leupold Frank Schäfer Günter Jurisch	Eduard Strach Herren IV Matthias Leupold Herren IV Frank Schäfer Herren IV Günter Jurisch Herren IV	Eduard Strach Herren IV Freischützengesellschaft 1860 e.V. Matthias Leupold Herren IV BSV Nünchritz/ Glaubitz e. V. Frank Schäfer Herren IV SV Sacka 1888 e.V. Günter Jurisch Herren IV Freischützengesellschaft 1860 e.V.	NameKlasseVerein1.SerieEduard StrachHerren IVFreischützengesellschaft 1860 e.V.48Matthias LeupoldHerren IVBSV Nünchritz/ Glaubitz e. V.47Frank SchäferHerren IVSV Sacka 1888 e.V.42Günter JurischHerren IVFreischützengesellschaft 1860 e.V.31	NameKlasseVerein1.Serie2.SerieEduard StrachHerren IVFreischützengesellschaft 1860 e.V.4846Matthias LeupoldHerren IVBSV Nünchritz/ Glaubitz e. V.4745Frank SchäferHerren IVSV Sacka 1888 e.V.4232Günter JurischHerren IVFreischützengesellschaft 1860 e.V.3135	NameKlasseVerein1.Serie2.Serie3.SerieEduard StrachHerren IVFreischützengesellschaft 1860 e.V.484649Matthias LeupoldHerren IVBSV Nünchritz/ Glaubitz e. V.474547Frank SchäferHerren IVSV Sacka 1888 e.V.423242Günter JurischHerren IVFreischützengesellschaft 1860 e.V.313540

Ergebnisliste				Präzisionsgewehr GK				
				Summe	Summe	Summe	Summe	
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt	
1	Markus Menge	Herren I / II	SV 1873 Schönfeld	50	48	49	147	
2	Rene Strach	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	48	47	48	143	
3	Axel Pollmar	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	43	44	45	132	
4	Lutz Höher	Herren I / II	SV Kötzschenbroda	35	41	39	115	
5	Alexander Schmidt	Herren I / II	SJSV Großdobritz	36	41	37	114	
6	Thomas Müller	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	31	23	34	88	
7	Jan Zschörper	Herren I / II	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	23	29	24	76	
				Summe	Summe	Summe	Summe	
Platz	Name	Klasse	Verein	1.Serie	2.Serie	3.Serie	gesamt	
1	Hartmut Preller	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	48	48	49	145	
2	Eduard Strach	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	46	45	46	137	
3	Bernd Schüller	Herren IV	SV Ziegenhain	48	45	42	135	
4	Günter Jurisch	Herren IV	Freischützengesellschaft 1860 e.V.	39	37	43	119	